PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

Av. Joaquim Araújo Lima, 2625 – Bairro – Liberdade
CEP – 76.803-888 Telefones: 69-9-9920-5552
Site: semesc.portovelho.ro.gov.br.

OFÍCIO Nº 34/DACC/GAB/SEMESC/2025                            Porto Velho RO, 07 de abril de 2025

Ao Ilustríssimo Senhor,
IAN BARROS MOLLMANN

Superintendente Municipal de Licitações

Assunto: Devolução do Processo Licitatório nº 00001580/2024 – Pavimentação Asfáltica no

Município de Porto Velho/RO.

Senhor Superintendente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, venho através deste solicitar a devolução do

Processo Licitatório nº 00001580/2024 – Concorrência 90001/2025, que tem como Objeto a

“Pavimentação Asfáltica com Drenagem e Calçada no Município de Porto Velho/RO, firmado

entre o Ministério da Defesa e Prefeitura de Porto Velho, a fim de atualizarmos a Planilha

Orçamentário, Cronograma Físico Financeiro e a Vigência de execução do Convênio, pois estes

estão com a Tabela SINAPE de 05/2023, que futuramente, poderá acarretar pedidos de

reequilíbrio financeiro por parte da empresa que se consagrará vencedora do certame.

Certo de contarmos com a vossa colaboração, renovamos os elevados votos de estima

e consideração, nos colocando à disposição para dirimir eventuais dúvidas que se fizerem

pertinentes.

Atenciosamente,

VICTOR JOAQUIM PACELE DA SILVA
Diretor do Departamento de Acompanhamento de Convênios e Contratos

ANTÔNIO JOSÉ PRATA

Secretário Municipal de Resolução Estratégica de Convênios e Contratos

e-DOC 0E4A3B65

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 0E4A3B65

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=0E4A3B65

e-DOC 0E4A3B65

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 0E4A3B65

 Assinado por Antonio José Prata De Sousa - Secretário Municipal de Resolução Estratégica de Convênios e Contratos - Em:

07/04/2025, 12:10:04

 Assinado por Victor Joaquim Pacele Da Silva - Diretor do Departamento de Acompanhamento de Convênios e Contratos - Em:

07/04/2025, 11:48:09

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=0E4A3B65